
70398                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 24 ottobre 
2023, n. 467
Aiuto di Stato SA.107934 ai sensi del Reg. (UE) n. 2472/2022. Disciplina per la concessione degli aiuti in 
materia di azioni promozionali del comparto zootecnico della Regione Puglia ai sensi dell’art. 4 co. 1 lett. 
b) L.R. n. 19 del 24.7.2012. DDS n. 155/DIR/2023/00271 del 03.07.2023 di approvazione del bando per 
l’assegnazione di contributi per la partecipazione alle manifestazioni fieristiche del comparto zootecnico per 
l’anno 2023. Presa d’atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa e formulazione della graduatoria 
regionale delle domande di partecipazione e contestuale impegno di spesa per l’importo complessivo di € 
200.000,00. SIANCAR n. 1011080.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli artt. 4,5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n.165/2001 e successive modificazioni;
Visto l’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione all’Albo 
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art.18 del Dlgs 196/03, come novellato dal D.Lgs. 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.1576 del 30.9.2021 di conferimento degli incarichi di Dirigente 
di Sezione, tra cui quello relativo alla Sezione Competitività delle filiere agroalimentari al Dott. Luigi Trotta;
VISTA la Determinazione del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022 
che conferisce alla dott.ssa Rossella Titano l’incarico di Dirigente di Servizio Filiere Agricole Sostenibili e 
Multifunzionalità;
VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 30 del 
20/02/2023 con la quale è stato prorogato l’incarico di responsabile della Posizione Organizzativa “Filiere 
zootecniche e ortoflorofrutticole” al dott. Vincenzo Prencipe, dipendente della medesima Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari;
VISTA la L.R. n. 32 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023 e 
bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;
VISTA la L.R. n. 33 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia”;
VISTA la D.G.R. n. 27 del 24 gennaio 2023 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025;
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. n.302/2022 “Valutazione 
di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112 e s.m.i., recante “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali”;
Vista la Legge regionale n. 19 del 24.7.2012 “Interventi di valorizzazione del comparto zootecnico” con la 
quale sono disciplinati gli interventi volti a sostenere il lavoro di tutela, di incremento e di miglioramento del 
patrimonio zootecnico regionale;
Visto l’art. 4 co. 1 della suddetta legge regionale in base al quale “la Regione concede contributi alle associazioni 
provinciali e regionali degli allevatori, in possesso di personalità giuridica, per l’attività di assistenza tecnica 
rivolta alle aziende zootecniche, finalizzata a migliorare le tecniche di allevamento, il benessere degli animali 
e la sicurezza alimentare, al di fuori dell’ordinaria gestione aziendale”;
Dato atto che, a mente del co. 1 lett. b) del richiamato art. 4, tra le attività di assistenza tecnica rientra, altresì, 
“l’organizzazione di concorsi, fiere, mostre, mercati e manifestazioni zootecniche in genere, per i soggetti 
iscritti ai libri genealogici ed ai registri anagrafici, con la partecipazione degli allevatori”;



                                                                                                                                70399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023                                                                                    

Rilevato che il co. 2 dell’art. 4 prevede che i contributi di che trattasi sono concessi fino al 70% della spesa 
ammessa;
Visto il Reg. (UE) n. 2472/2022 della Commissione europea che dichiara compatibili con il mercato interno, 
in applicazione degli artt. 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea, alcune categorie di 
aiuti nei settori agricolo e forestale e nelle zone rurali;
Visto, in particolare, l’art. 24 del richiamato Reg. (UE) n. 2472/2022 il quale al co. 2 lett. a) prevede la possibilità 
di finanziare i costi per l’organizzazione e la partecipazione a concorsi, fiere ed esposizioni ed al co. 4 individua 
quelli ammissibili; Considerato, pertanto, che il regime di aiuto maggiormente aderente alla procedura 
prevista dalla L.R. n. 19/2012 per la concessione di contributi alle associazioni provinciali e regionali degli 
allevatori per l’organizzazione, lato sensu, di manifestazioni zootecniche è quello di cui all’art. 24 del Reg. (UE) 
n. 2472/2022;
Vista la determinazione dirigenziale n. 155/DIR/2023/00207 del 05.05.2023 di approvazione della base 
giuridica dell’aiuto ai sensi del Reg. (UE) n. 2472/2022, con la quale si è provveduto a dare pubblicità ai criteri 
di concessione degli aiuti di che trattasi;
Vista la determinazione dirigenziale n. 155/DIR/2023/00271 del 03.07.2023 di approvazione del bando per 
l’assegnazione di contributi per la partecipazione alle manifestazioni fieristiche del comparto zootecnico per 
l’anno 2023, pubblicata sul BURP n. 64 del 06/07/2023, al quale è associato l’aiuto di Stato ai sensi del Reg. UE
n. 2472/2022 avente codice identificativo SA.107934;
Visto che ai sensi del bando, le domande per accedere ai benefici, unitamente agli allegati richiesti dal bando, 
dovevano pervenire, a pena di irricevibilità, all’indirizzo di PEC: produzionianimali.regione@pec.rupar.puglia.it 
entro e non oltre il 05 agosto 2023;
Tenuto conto della nota, acquisita agli atti di questo Servizio con prot. n. r_puglia/AOO_155 PROT/17/ 
10/2023/0015670, con la quale sono stati trasmessi, da parte della P.O Filiere zootecniche e ortoflorofrutticole, 
gli esiti dell’istruttoria tecnico- amministrativa per tutte le n.5 domande di contributo presentate da parte 
delle Associazioni di Allevatori che risultano avere conseguito un esito istruttorio positivo; Dato atto che il 
finanziamento delle attività in questione è posto a carico del bilancio regionale e che la complessiva dotazione 
finanziaria disponibile per l’anno 2023 è pari ad € 200.000,00 e che il contributo effettivamente erogabile è 
stato rimodulato in ragione del numero delle manifestazioni e dei partecipanti al bando/avviso pubblico; 
Considerato, dunque, che è possibile procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2023 per la 
somma complessiva di € 200.000,00 suddivisa nel modo seguente:

• Associazione Nazionale Allevatori del cavallo delle Murge e dell’asino di Martina Franca (ANAMF) – 
CUAA 90020440732 - importo da impegnare pari a € 58.357,56;

• Associazione Nazionale Allevatori Jersey (ANAYER) – CUAA 04713770230 - importo da impegnare pari 
a € 3.587,56;

• Associazione Nazionale Allevatori razza bruna (ANARB) – CUAA 00247400237 - importo da impegnare 
pari a € 5.979,26;

• Associazione Regionale Allevatori Puglia (ARA Puglia) – CUAA 80033200728 - importo da impegnare 
pari a € 124.900,51;

• Associazione Nazionale Allevatori Frisona Italiana Indipendente (FRIS. ITAL. I) – CUAA 05293340286 - 
importo da impegnare pari a € 7.175,11.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

• di prendere atto degli esiti istruttori positivi delle n.5 domande di contributo presentate e 
comunicate con nota prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/17/10/2023/0015670 da parte della P.O Filiere 
zootecniche e ortoflorofrutticole,

• di formulare la graduatoria regionale di ammissibilità, in base all’ordine cronologico di trasmissione, 
delle n. 5 domande di contributo presentate da parte delle Associazioni di Allevatori;

• di approvare la graduatoria regionale di ammissibilità delle n. 5 domande di contributo presentate 
da parte delle Associazioni di Allevatori, in base all’ordine cronologico di presentazione, riportate 



70400                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023

nell’allegato A, costituito da n.3 pagine, parte integrante del presente provvedimento, con indicazione 
del dettaglio della spesa totale ammessa e del contributo riproporzionato ammissibile, calcolato sulla 
base delle somme disponibili e in funzione del numero di domande di contributo pervenute e ritenute 
ammissibili;

• di impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 disponibile sul capitolo di spesa 111140 del bilancio 
autonomo esercizio finanziario 2023, come specificato nella sezione “Adempimenti contabili” e meglio 
dettagliato nell’allegata scheda anagrafica contabile in favore dei n. 5 beneficiari, a titolo di contributo 
per la partecipazione alle manifestazioni fieristiche del comparto zootecnico per l’anno 2023.

• di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata 
alla gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema 
Informativo Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”;

• di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento di approvazione della graduatoria regionale 
di ammissibilità nel BURP ha valore di comunicazione alle Associazioni di Allevatori dell’inserimento in 
graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a seguito delle verifiche;

• di precisare che l’inserimento in graduatoria delle domande di contributo non costituisce ammissione 
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata alla presentazione della rendicontazione finale delle spese 
sostenute rendicontate dalle Associazioni di Allevatori.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03 e del Reg. UE n. 679/2016
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 ss.mm.ii. in materia di protezione 
dei dati personali, del Regolamento UE 2016/679 nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 -10 del succitato Regolamento UE; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Bilancio: Autonomo
Esercizio finanziario: 2023
CRA 14.4
Capitolo di spesa: n. 111140 “Contributi per assistenza tecnica per azioni zootecniche”.
PdCF 1.4.4.1
Natura spesa: corrente
Importo da impegnare: € 200.000,00
Causale dell’impegno: Manifestazioni zootecniche per l’anno 2023 ai sensi della L.R. n. 19/2012.

Destinatari della spesa:

1. Associazione Nazionale Allevatori del cavallo delle Murge e dell’asino di Martina Franca (ANAMF) – 
CUAA 90020440732 - importo da impegnare pari a € 58.357,56;

2. Associazione Nazionale Allevatori Jersey (ANAYER) – CUAA 04713770230 - importo da impegnare pari 
a € 3.587,56;

3. Associazione Nazionale Allevatori razza bruna (ANARB) – CUAA 00247400237 - importo da impegnare 
pari a € 5.979,26;



                                                                                                                                70401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023                                                                                    

4. Associazione Regionale Allevatori Puglia (ARA Puglia) – CUAA 80033200728 - importo da impegnare 
pari a € 124.900,51;

5. Associazione Nazionale Allevatori Frisona Italiana Indipendente (FRIS. ITAL. I) – CUAA 05293340286 - 
importo da impegnare pari a € 7.175,11.

(ulteriori dati sono specificati nella scheda anagrafica-contabile).

Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.
Missione: 16 - Programma: 1 - Titolo: 1
Macroaggregato: 04
Codice Liv III : 04 - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private 
Codice Liv IV : 01 - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private 
Codice Liv V : 001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private 
Codice identificativo delle transazioni dell’UE: 8

Dichiarazione e/o attestazioni:

• esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
• l’identificativo SIANCAR attribuito è il n. 1011080 mentre i SIANCOR relativi ai beneficiari sono i 

seguenti:

1. 1888822 - Associazione Nazionale Allevatori del cavallo delle Murge e dell’asino di Martina Franca 
(ANAMF);

2. 1888623 - Associazione Nazionale Allevatori Jersey (ANAYER);
3. 1888624 - Associazione Nazionale Allevatori Razza Bruna (ANARB);
4. 1888645 - Associazione Regionale Allevatori Puglia (ARA Puglia);
5. 1888625 - Associazione Nazionale Allevatori Frisona Italiana Indipendente (FRIS. ITAL. I).

• eseguite, in data 18.10.2023, le visure aiuti (codici VERCOR) e le visura Deggendorf (codice VERCOR) 
relativi ai beneficiari sono rispettivamente le seguenti:

1. 24996593 e 24996599 - Associazione Nazionale Allevatori del cavallo delle Murge e dell’asino di Martina 
Franca (ANAMF);

2. 24996592 e 24996601- Associazione Nazionale Allevatori Jersey (ANAYER);
3. 24996594 e 24996600 - Associazione Nazionale Allevatori Razza Rruna (ANARB);
4. 24996609 e 24996603 - Associazione Regionale Allevatori Puglia (ARA Puglia);
5. 24996597 e 24996604 Associazione Nazionale Allevatori Frisona Italiana Indipendente (FRIS. ITAL. I).

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione “Adempimenti contabili”, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate.

• di prendere atto degli esiti istruttori positivi delle n.5 domande di contributo presentate e 
comunicate con nota prot. n. r_puglia/AOO_155/PROT/17/10/2023/0015670 da parte della P.O Filiere 
zootecniche e ortoflorofrutticole,



70402                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023

• di formulare la graduatoria regionale di ammissibilità, in base all’ordine cronologico di trasmissione, 
delle n. 5 domande di contributo presentate da parte delle Associazioni di Allevatori;

• di approvare la graduatoria regionale di ammissibilità delle n. 5 domande di contributo presentate 
da parte delle Associazioni di Allevatori, in base all’ordine cronologico di presentazione, riportate 
nell’allegato A, costituito da n.3 pagine, parte integrante del presente provvedimento, con indicazione 
del dettaglio della spesa totale ammessa e del contributo riproporzionato ammissibile, calcolato sulla 
base delle somme disponibili e in funzione del numero di domande di contributo pervenute e ritenute 
ammissibili;

• di impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 disponibile sul capitolo di spesa 111140 del bilancio 
autonomo esercizio finanziario 2023, come specificato nella sezione “Adempimenti contabili” e meglio 
dettagliato nell’allegata scheda anagrafica contabile in favore dei n. 5 beneficiari, a titolo di contributo 
per la partecipazione alle manifestazioni fieristiche del comparto zootecnico per l’anno 2023.

• di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata 
alla gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema 
Informativo Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”;

• di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento di approvazione della graduatoria regionale 
di ammissibilità nel BURP ha valore di comunicazione alle Associazioni di Allevatori dell’inserimento in 
graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a seguito delle verifiche;

• di precisare che l’inserimento in graduatoria delle domande di contributo non costituisce ammissione 
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata alla presentazione della rendicontazione finale delle spese 
sostenute rendicontate dalle Associazioni di Allevatori.

Il presente provvedimento:

a. è composto da n. 8 (otto) pagine e dall’allegato “A” composto da n. 3 (tre) pagine;
b. è unicamente formato con mezzi informatici e digitalmente firmato, e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sul 
sistema documentale Diogene;

c. sarà conservato nei sistemi informatici regionali Cifra2”;
d. sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data di esecutività, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

e. sarà pubblicato ai sensi degli artt. 26, c.1, e 27 del D.Lgs. 33/2013” nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” sotto sezione “criteri e modalità” 
del sito www.regione.puglia.it;

f. sarà pubblicato:

• nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”;
• nel sito filiereagroalimentari.regione.puglia.it – Zootecnia – Manifestazioni zootecniche;
• nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle scritture dettagliatamente 
riportate nella sezione “Adempimenti Contabili”.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile da parte della 
Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2023/00481 dei sottoscrittori della proposta:



                                                                                                                                70403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023                                                                                    

P.O. Filiere Zootecniche e Ortoflorofrutticole 
Vincenzo Prencipe

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Luigi Trotta



70404                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023

 

 DIPARTMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE  

 SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 

 

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Servizio  Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 
Lungomare N. Sauro 45- 47 70121 Bari  PEC produzionianimali.regione@pec.rupar.puglia.it 
 

Il presente allegato è composto da n. 3 fogli 
Il Dirigente della Sezione 

Dott. Luigi Trotta 
 

 

Aiuto di Stato SA.107934 ai sensi del Reg. (UE) n. 2472/2022. Disciplina per la concessione degli 
aiuti in materia di azioni promozionali del comparto zootecnico della Regione Puglia ai sensi 
dell’art. 4 co. 1 lett. b) L.R. n. 19 del 24.7.2012. DDS n. 155/DIR/2023/00271 del 03.07.2023 di 
approvazione del bando per l’assegnazione di contributi per la partecipazione alle 
manifestazioni fieristiche del comparto zootecnico per l’anno 2023. Presa d’atto degli esiti 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa e formulazione della graduatoria regionale delle 
domande di partecipazione al bando e contestuale impegno di spesa per l’importo complessivo 
di € 200.000,00. 

 

Allegato A 

Elenco delle domande ammissibili e formulazione della graduatoria regionale delle 
domande di partecipazione 

1



                                                                                                                                70405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023                                                                                    

El
en

co
 d

om
an

de
 

am
m

iss
ib

ili
_O

rd
i

ne
 cr

on
ol

og
ico

 d
i 

pr
es

en
ta

zio
ne

 

As
so

cia
zio

ne
 

M
os

tr
a/

Fi
er

a 
 S

pe
sa

 ri
ch

ie
st

a 
pe

r s
in

go
la

 
M

os
tr

a/
Fi

er
a 

 
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 p
er

 si
ng

ol
a 

M
os

tr
a/

Fi
er

a 
To

ta
le

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 

To
ta

le
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 
Co

nt
rib

ut
o 

sp
et

ta
nt

e 
am

m
iss

ib
ile

  

Co
nt

rib
ut

o 
rip

ro
po

rz
io

na
to

 
am

m
iss

ib
ile

 (0
,6

83
3 

%
 d

el
 

co
nt

rib
ut

o 
sp

et
ta

nt
e 

am
m

iss
ib

ile
) 

1 

 A
ss

oc
ia

zio
ne

  
Na

zio
na

le
  

Al
le

va
to

ri 
de

l 
Ca

va
llo

 d
el

le
 

M
ur

ge
 e

 
de

ll’
As

in
o 

di
 

M
ar

tin
a 

Fr
an

ca
 - 

AN
AM

F 

Fi
er

a 
23

-2
7 

ag
os

to
 2

02
3 

- 
Eu

ro
ch

ev
al

 - 
O

ffe
nb

ur
g 

17
.0

00
  

17
.0

00
,0

0 
 

12
2.

00
0 

 
12

2.
00

0 
 

85
.4

00
  

58
.3

57
,5

6 
 

Ag
ril

ae
va

nt
e 

- 
5/

8 
ot

ob
re

 
20

23
 - 

Ba
ri 

11
.0

00
  

11
.0

00
,0

0 
 

Fi
er

ac
av

al
li 

Ve
ro

na
 0

9-
12

 
no

ve
m

br
e 

20
23

 

28
.0

00
  

28
.0

00
,0

0 
 

68
° M

er
ca

to
 

Co
nc

or
so

 e
 

15
° M

os
tr

a 
Na

zio
na

le
 

66
.0

00
  

66
.0

00
,0

0 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2 

AN
AY

ER
 –

 
As

so
ci

az
io

ne
 

Na
zio

na
le

 
Al

le
va

to
ri 

Je
rs

ey
 

Cr
em

on
a 

In
te

rn
at

io
na

l 
Ex

hi
bi

tio
n 

– 
Fi

er
e 

Zo
ot

ec
ni

ch
e 

In
te

rn
az

io
na

li 
di

 C
re

m
on

a 
30

 
No

ve
m

br
e 

 - 
2 

di
ce

m
br

e 
20

23
 

7.
50

0 
7.

50
0 

7.
50

0 
7.

50
0 

5.
25

0 
3.

58
7,

56
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 

3 

AN
AR

B 
– 

As
so

ci
az

io
ne

 
Na

zio
na

le
 

Al
le

va
to

ri 
Ra

zz
a 

Br
un

a 

Cr
em

on
a 

In
te

rn
at

io
na

l 
Ex

hi
bi

tio
n 

– 
Fi

er
e 

Zo
ot

ec
ni

ch
e 

In
te

rn
az

io
na

li 
di

 C
re

m
on

a 
30

 
No

ve
m

br
e 

 - 
2 

di
ce

m
br

e 
20

23
 

 

12
.5

00
 

12
.5

00
 

12
.5

00
 

12
.5

00
 

8.
75

0 
5.

97
9,

26
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

2



70406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 23-11-2023

Gr
ad

ua
to

ria
_O

rd
. 

cr
on

ol
og

ico
 d

i 
pr

es
en

ta
zio

ne
 

As
so

cia
zio

ne
 

M
os

tr
a/

Fi
er

a 
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 p
er

 si
ng

ol
a 

M
os

tr
a/

Fi
er

a 
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 p

er
 si

ng
ol

a 
M

os
tr

a/
Fi

er
a 

To
ta

le
 sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 
To

ta
le

 sp
es

a 
am

m
es

sa
 

Co
nt

rib
ut

o 
sp

et
ta

nt
e 

am
m

iss
ib

ile
  

 
Co

nt
rib

ut
o 

rip
ro

po
rz

io
na

to
 

am
m

iss
ib

ile
 (0

,6
83

3 
%

 d
el

 
co

nt
rib

ut
o 

sp
et

ta
nt

e 
am

m
iss

ib
ile

) 

4 

As
so

ci
az

io
ne

 
Re

gi
on

al
e 

Al
le

va
to

ri 
Pu

gl
ia

 - 
AR

A 

Ag
ril

ae
va

nt
e 

- 
5/

8 
ot

ob
re

 
20

23
 - 

Ba
ri 

19
6.

61
2 

 
19

6.
61

2 
 

26
1.

11
2 

 
26

1.
11

2 
 

18
2.

77
8,

40
  

12
4.

90
0,

51
  

M
O

ST
RA

 
Na

zio
na

le
 

Fr
iso

na
 - 

M
on

tic
hi

ar
i -

 
27

/2
9 

ot
to

br
e 

20
23

 

8.
50

0 
 

8.
50

0 

Fi
er

ac
av

al
li 

Ve
ro

na
 0

9-
12

 
no

ve
m

br
e 

20
23

 

25
.0

00
  

25
.0

00
 

St
al

le
 A

pe
rt

e 
- 

No
ve

m
br

e 
20

23
 

31
.0

00
  

31
.0

00
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

5 

FR
IS

. I
TA

L.
 I 

- 
As

so
ci

az
io

ne
 

Na
zio

na
le

 
Al

le
va

to
ri 

Fr
iso

na
 

Ita
lia

na
 

In
di

pe
nd

en
te

 

Cr
em

on
a 

In
te

rn
at

io
na

l 
Ex

hi
bi

tio
n 

– 
Fi

er
e 

Zo
ot

ec
ni

ch
e 

In
te

rn
az

io
na

li 
di

 C
re

m
on

a 
30

 
No

ve
m

br
e 

 - 
2 

di
ce

m
br

e 
20

23
 

15
.0

00
 

15
.0

00
 

15
.0

00
 

15
.0

00
 

10
.5

00
,0

0 
7.

17
5,

11
 

To
ta

le
 

41
8.

11
2,

00
 

41
8.

11
2,

00
 

29
2.

67
8,

40
 

20
0.

00
0,

00
 

 
 

3


